Artículo 3°.- DECLARAR responsable al señor FABIO THIELE  de infringir las 

disposiciones del Artículo 17 de la Ley N° 3742/09, por operar como asesor técnico con 

registro vencido, conforme a lo expuesto en el presente sumario administrativo. 

Artículo 4°.- SANCIONAR al señor ARNALDO MENSCH con una multa de 251 

(doscientos cincuenta y un) jornales mínimos para actividades diversas de la Capital, 

suma que deberá ser abonada en la sede Central, sito en Humaitá N° 145 c/ Ntra. Señora 

de la Asunción, o en las Perceptorias habilitadas por el SENAVE, en el plazo de 10 (diez) 

días hábiles a partir de la notificación de la resolución de conclusión respectiva.